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 مقدمه

  

ستخوان ماده زنده و محکمی است که داربست اسکلتی بدن انسان را میسازد. استخوان پایه محکمی است ا

که دیگر اعضای بر آن استوار میشوند و در بسیاری از نقاط، استخوان اطراف بافت های حساس را 

های سفید و قرمز خون هستند و منبعی از  گرفته و از آن محافظت میکند. استخوان ها محل تولید گلبول

مواد معدنی و بخصوص کلسیم را تشکیل میدهند که هر موقع بدن به آنها احتیاج داشت در اختیار آن 

 قرار میدهند

استخوان های بدن از بافت سختی به نام بافت استخوانی تشکیل شده اند. استخوان از لحاظ بافت شناسی 

 بافتی همبندی است.

ن یک ساختمان بیرونی و یک ساختمان درونی دارد، بسیار محکم و در عین حال سبک است. استخوا 

 استخوان از بافت های متنوعی ساخته شده است.

بافت اصلی تشکیل دهنده آن را بافت استخوانی میگویند. با این حال بافت های دیگری مانند مغز  

ز در آن وجود دارداستخوان، اندوست، پریوست، رگ خونی، عصب و غضروف نی  

استخوان در بدن وجود دارند. با بزرگ شدن بچه و با افزایش سن بعضی از  072در زمان تولد حدود  

استخوان را برای یک فرد بالغ ایجاد میکنند.  022این استخوان ها به هم چسبیده و در نهایت   

گوش میانی هستندبزرگترین استخوان بدن استخوان ران و کوچکترین آنها استخوانچه های   

 استخوان یک بافت زنده است. رشد میکند، تغذیه میکند، تغییر شکل میدهد و میمیرد
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 کارکرد استخوان چیست

 استخوان چند کارکرد اساسی دارد. مهمترین آنها کارکرد مکانیکی است که شامل موارد زیر است

  حفاظت

قفسه سینه از قلب و ریه حفاظت از اندام های درونی مانند حفاظت جمجمه از مغز و  

  ساختمان

 استخوان ها یک داربست را درست میکنند که به کل بدن یک شکل ثابت میدهد

  حرکت

 استخوان ها با کمک عضلات، تاندون ها، رباط ها و مفاصل سیستم حرکتی بدن را

میسازند و موجب حرکت بدن و حرکت اشیاء به توسط بدن میشوند   

  انتقال صوت

ل در استخوانچه های گوش میانی صورت میگیرداین انتقا   

 

 کارکرد دیگر استخوان در متابولیسم و سوخت و ساز بدن است. مهمترین این کارکردها عبارتند از
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  ذخیره مواد معدنی 

استخوان محل ذخیره کلسیم و فسفر بدن است و هر موقع که بدن برای انجام درست کارکرد خود به  

ته باشد آنها را از استخوان برداشت میکنداین مواد احتیاج داش  

  ذخیر چربی

 مغز استخوان زرد محل ذخیره اسیدهای چرب هستند 

  تعادل اسید و باز بدن

 استخوان با جذب و آزاد کردن نمک های بازی میتواند مانند یک بافر  

 عمل کرده و پی اچ خون را متعادل نگه دارد

  سم زدایی

سنگین را به خود جذب کند و آنها را از بافت های حساساستخوان میتواند فلزهای    

بدن دور کند. سپس به مرور زمان آنها را آزاد کرده تا از بدن دفع شوند   
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Bone pain 
درد استخوان 

 

در حال حاضر به دلیل گسترش عادت های اشتباه حرکتی و آگاهی نداشتن از ساز و کار مفصل های بدن 

ردهایی هستیم که در نواحی مفاصل و استخوان ها نه تنها میانسالان بلکه جوانان را نیز مان شاهد د

درگیر خود کرده است. به طور کلی اصلی ترین دلیلی که باعث می شود افراد در میانسالی به این مشکل 

 دچار شوند مربوط به دوران جوانی و رعایت نکردن نکته های لازم این دوران است.

  

چه در مفاصل چه در سایر نواحی بدن یک منشأ دارد که یا در اثر ضربه یا بیماری عضو  هر دردی

است. به همین دلیل هر پارگی و شکستگی در ناحیه مفصل ایجاد درد می کند و صدها بیماری وجود 

 دارد که ممکن است باعث درد در ناحیه مفصل شود.

  

های مفصلی و استخوانی به لحاظ سن از گذشته تاکنون به لحاظ آماری تفاوتی بین مراجعان شاکی از درد

دیده نشده و در تمامی سنین، مراجعه به متخصصان صورت می گیرد و نمی توان گفت دردهای 

 استخوانی تنها قشر پا به سن گذاشته را درگیر می کند و در جوانان دیده نمی شود.

  

  

داشته باشند، زیرا هر عامل عصبی دلخوری و علل در کل خانم های جوان بیشتر درد دارند تا منشأ درد 

ناکامی می تواند عامل درد باشد در حالی که علت فیزیکی وجود نداشته باشد. متأسفانه متوسط وزن در 

جامعه ما هم بالاتر رفته است به همین دلیل خانم هایی که بار بیشتری بر مفاصل خود حمل می کنند به 

کنند دچار خرابی و مشکل در مفصل شده در نتیجه آرتروز می شوند. جای آنکه مفاصل خود را تقویت  

  

کمبود ویتامین ها و تغذیه نامناسب نمی تواند نقش مهمی در بروز مشکلات و خرابی مفصل داشته باشد. 

اگر تصور کنیم تنها تغذیه وتغذیه نامناسب فرد ناکافی فرد را دچار مشکل استخوانی شدید می کند، این 

است. مگر در مواردی که کمبود ویتامین دی فرد را دچار راشیتیسم کند که باعث علایم  غیرممکن

خاصی مانند کوتاهی قد، تغییر شکل اندام و پوکی استخوان در نوجوانان می شود. باور غلطی هم وجود 
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در دارد که کمبود آهن فرد را دچار دردهای استخوانی می کند، در حالی که ابتدا این موضوع نقشی 

 بروز دردهای استخوانی ندارد.

  

  

محققان نقش مکمل های غذایی را کاملا بی تاثیر می دانند زیرا این مکمل ها در طب جایگاه خوبی 

ندارند، چه برسد به اینکه کار درمان را انجام دهند و اگر فکر کنیم با مصرف آنها می توانیم دردهای 

ایم.استخوانی را کاهش دهیم، سخت اشتباه کرده   

آرتروز قابل پیشگیری است و از سنین جوانی می توان از بروز آن جلوگیری کرد، به این شرط که روی 

 مفاصل به طور مداوم ورزش های مناسب صورت بگیرد و آنها را تقویت کند.

  

به عنوان مثال اگر به طور مداوم عضلات نواحی اطراف زانوها تقویت شوند، قطعا فشار روی آنها 

ی شود. شانه ها، گردن و مچ پاها اگر به همین صورت، عضلات شان تقویت شود، فشار روی حاکم م

آنها کم می شود و فرد در سنینی که امکان ابتلا به آرتروز وجود دارد، دچار آن نمی شود یا علایم آن به 

 تعویق می افتد.

  

ا کند و حرکات ناصحیح از سوی دیگر اگر فشار بر این مفاصل زیاد شود و فرد افزایش وزن پید

ورزشی انجام دهد، آرتروز زودرس حادث می شود و فرد در سنین جوانی هم دچار آن می شود. پس 

 بهتر است ورزش کنیم و وزن خود را از حد معینی بالاتر نبریم.

  

  

به اندام های خود فشار نیاورید●   

  

زانوها وارد کند، مشکل ایجاد می  ورزش های غیراصولی و حتی پیاده روی اگر فشار بیش از حد به

کند. مثلا فردی که ورزشکار نیست اگر در سراشیبی تند بدود بر مفصل زانوی خود فشار زیادی وارد 

 می کند.
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پیاده روی یکی از سالم ترین ورزش هاست به شرط آنکه صحیح انجام شود. شخصی که اصلا ورزش 

انجام دهد به اندام های خود فشار زیاد وارد می کند و نکرده اگر برای نخستین بارورزش دوومیدانی تند 

 دچار تخریب آنی مفاصل می شود، ولی راه رفتن عادی در زمین صاف مناسب است.

  

  

یکی از ورزش های دیگری که توصیه می شود، شناست، زیرا درون آب وزن فرد کاهش می یابد و 

ها را ورزش دهد.فشار بر مفاصل کم می شود و فرد به خوبی می تواند آن  

هر درد مفصلی که ادامه دار باشد و با درمان های اولیه جواب ندهد باید به پزشک مراجعه شود. تغییر 

شکل اندامی چه در نواحی زانو چه در اندام های تحتانی، فشار را بر عضلات اطراف زیاد می کند. اگر 

ص بوده و درمان های اولیه بی جواب در یک جوان درد ممتد و نشست و برخاست همراه با ساییدگی خا

 مانده باشد، برای علت یابی باید به پزشک متخصص مراجعه شود.

  

  

دو نوع پزشک متخصص در این حوزه وجود دارد. دسته اول پزشکان متخصص روماتولوژی هستند که 

وی مراجعه متخصص بیماری های روماتیسمی مفاصل اند و اگر درد منشا روماتیسمی دارد فرد باید به 

کند. دسته دوم پزشک متخصص ارتوپد است که کارش جراحی است. اگر درد جنبه شیمیایی داشته باشد 

باید به پزشک روماتولوژی و اگر جنبه فیزیکی داشته باشد مثل تغییر شکل، آرتروز و هر علت ضربه 

 ای دیگر باید به ارتوپد مراجعه کنیم.

ی تشدید می شود و به هیچ وجه دلیل علمی دنبال این دردها به طور کلی در دوران بارداری هر درد

نیست زیرا در این دوران به دلیل نگرانی و به هم ریختگی هورمون ها به ویژه در خانم های جوان هر 

دردی تشدید می شود. به هم ریختگی هورمون های زنانه دردهایی در نواحی مختلف ایجاد می کند که 

 همیشگی و پایدار نیستند.
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اقدام های جدی برای حفاظت از بدن●   

  

در دردهای موضعی که اسپاسم های عضلانی هستند استفاده از کرم های موضعی مثل دیکلوفناک یا 

پیروکسیکام حتما موثر و مورد تایید است اما در مشکلات حاد و عمومی تر تنها برای چند دقیقه ای اثر 

عی، اقدام های جدی تر لازم است.مفید موضعی دارند و برای درمان قط  

به طور معمول زمانی که ضربه ای به هر عضو وارد می شود باید از کیسه یخ استفاده کنیم و زمانی که 

درد ناشی از اسپاسم عضله ای باشد باید از کیسه آب گرم و تشک های برقی استفاده شود. در کل این 

ف می کند و برای درمان نهایی باید اقدام های جدی گونه اقدام ها تنها به طور موضعی درد را برطر

کرد. در این زمینه کورتون ها یکی از بهترین داروهای دنیا هستند. هیچ دارویی به اندازه کورتون ها به 

 بیماران کمک نمی کرد.

  

  

رو کورتون در دردهای روماتیسمی بسیار مفید است و فقط باید بدانیم توصیه های پزشکی تجویز این دا

 به چه صورت است. استفاده بیش از حد و غیرصحیح آن به هیچ وجه تایید نمی شود.

  

در مجموع بررسی ها نشان می دهد ورزش کردن مناسب و مداوم برای تقویت عضلات، کاهش وزن و 

جلوگیری از افزایش وزن، حمل نکردن بارهای سنگین که بر شانه ها فشار بیش از حد را به عضلات 

اصل شانه وارد می کند، می تواند در درازمدت ضامن حفظ سلامتی باشد.نواحی مف  
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Bone tumor 

استخوان تومور  
ع می باشد. سالگی شای 02الی  02متاسفانه سرطان استخوان اکثرا در گروه سنی نوجوان و جوان و بین 

نسبت ابتلا در دختران و پسران مساوی می باشد. شایع ترین محل بروز تومور در اطراف زانو، اطراف 

 شانه و لگن خاصره می باشد

  

استخوان  علل سرطان  

شوند، ولی تعدادی از  می  اگرچه متخصصین مطمئن نیستند چه عواملی باعث بروز سرطان استخوان

بیماری را افزایش دهندعوامل ممکن است خطر بروز   

افتند، خصوصا آن هایی که تحت درمان  ها اغلب در کودکان و بزرگسالان جوان اتفاق می این سرطان

درمانی برای سایر بیماری ها می باشند های رادیوتراپی و شیمی  

های استخوانی جدید،  بزرگسالان مبتلا به بیماری پاژه )یک وضعیت غیرسرطانی که با تولید سلول

شود( در معرض افزایش خطر سرطان استخوان قرار دارند یرطبیعی مشخص میغ  

 تعداد کمی از سرطان های استخوان مربوط به عوامل ارثی می باشند

  

های سرطان استخوان علائم و نشانه  

علایم وابسته به محل و اندازه سرطان متغیر می باشد. علائم سرطان استخوان با گذشت زمان وخیم تر 

دمی شون  

 درد شایع ترین علامت سرطان استخوان است

آیند، باعث ایجاد ورم و یا حساسیت در ناحیه  تومورهایی که در مفاصل یا نزدیک مفاصل بوجود می

 مبتلا می شوند

سرطان استخوان باعث اختلال در حرکات طبیعی استخوان ها شده و استخوان ها را ضعیف می کند. 

شود یز میگاهی باعث شکستگی استخوان ها ن  
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کم  ، کاهش وزن و نازک شدن جدار استخوان و خوردگی استخوان،تب ،خستگی علایم دیگر شامل

 و ضعف عمومی، براق شدن پوست در سطح تومور است خونی

ولی هیچ کدام از این علایم، علامت قطعی سرطان نیستند. آنها ممکن است به علت شرایط غیرخطرناک 

 دیگر نیز ایجاد شوند. لذا باید حتما توسط پزشک بررسی شوند

  

استخوان  خیص سرطانتش  

جهت تشخیص سرطان استخوان، پزشک سؤالاتی در مورد تاریخچه پزشکی، خانوادگی و شخصی بیمار 

آورد چنین یک معاینه کامل از بیمار به عمل می کند و هم می  

برداری( سوزنی یا بیوپسی برشی انجام دهد جراح ممکن است بیوپسی )نمونه  

اخ کوچک در استخوان ایجاد کرده و یک نمونه از بافت تومور هنگام بیوپسی سوزنی، جراح یک سور

دارد ای مثل یک سوزن برمی را با وسیله  

دارد در بیوپسی برشی، جراح، تومور را بریده و نمونه ای از بافت را برمی  

دهد پزشک متخصص آسیب شناسی، بافت را جهت تعیین سرطانی بودن آن مورد آزمایش قرار می  

  

ستخواندرمان سرطان ا  

عمومی بیمار دارد  انتخاب روش درمان بستگی به نوع، اندازه، مرحله سرطان، سن و سلامت  

باشد باشد، اگرچه گاهی اوقات قطع کردن عضو لازم می جراحی اغلب اولین انتخاب درمانی می  

انیدرم شیمی در دارد و به جای قسمت  جراح تنها قسمت سرطانی استخوان را بدون قطع عضو برمی 

 سرطانی، یک وسیله مصنوعی )پروتز( قرار می دهد

درمانی و رادیوتراپی ممکن است به تنهایی یا همراه با هم استفاده شوند شیمی  

  

 جلوگیری از سرطان استخوان

استخوان ناشناخته است، به نظر می رسد نتوان از ابتلا به آن با توجه به اینکه علت اصلی ایجاد سرطان 

پیشگیری کرد، ولی اجتناب از اشعه )مثل رادیوتراپی( و برخی مواد شیمیایی خاص که در ایجاد تومور 

http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=110145
http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=92018
http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=90337
http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=90337
http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=122620
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های استخوان موثر شناخته شده اند )عدم تماس با ترکیبات رادیواکتیو و هسته ای( از ابتلا به سرطان 

می کند استخوان جلوگیری  

  

 تغذیه در سرطان استخوان

با توجه به بیماری بدخیمی که این بیماران دارند و این که دوره های سنگین شیمی درمانی باعث کاهش 

محسوس اشتها و حالت تهوع و استفراغ می گردد، این بیماران مقدار زیادی از وزن و انرژی خود را از 

 دست می دهند

احی سنگین به همراه مصرفدر کنار آن انجام عمل های جر های قوی و طولانی مدت، به  آنتی بیوتیک 

 این مشکل تغذیه ای بیشتر دامن می زند

فع آن در نتیجه این بیماران و به خصوص خانواده ها، نگرانی شدید از لاغری مفرط داشته و در صدد ر

 می باشند

توصیه می شود بیماران را تشویق به خوردن غذاهای سالم و طبیعی و راحت الهضم کرد و از خوردن 

 مواد غذایی سنگین و پر چرب و یا انواع ترشیجات و ادویه ها بازداشت

همچنین بهتر است مقدار هر غذا در هر وعده کم شود، ولی تعداد وعده های غذایی را افزایش دهیم. 

وشیدن هر گونه مایعات اعم از آب، چای، دوغ و نوشیدنی های بدون گاز دیگر توصیه می گرددن  

 

http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=148349
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osteomalacia 

التهاب غضروفی 

 

دنده های   دهد هر چندرایج ترین آن در  ممکن است در هر نقطه از بدن رخ  التهاب غضروف

غضروفی ؛ در انتهای استخوانها، و در گوش خارجی و در اثر ضربه و یا پس از آسیب سوختگی 

نی است که در آن با التهاب همراه باشد.یک اختلال خود ایم  بوجود می آید. عفونت باکتریایی ممکن است

 التهاب در قسمتهای مختلف غضروف در سراسر بدن تاثیر می گذارد

گاهی اوقات، غضروفهای مفصلی، می توانند گیج کننده باشند، زیرا در بدن، سه نوع غضروف وجود 

 –درد: غضروف های مفصلی یا غضروفی )سطوح مفصل را می پوشانند(، غضروف های فیبری 

دیسک ستون فقرات(، و غضروف های الاستیکی یا ارتجاعی )گوش غضروفی )منیسک زانو، 

خارجی(. این غضروف های متفاوت، از طریق تفاوت درخاصیت انعطاف پذیری )الاستیکی(، قدرت و 

 ساختارشان، قابل تشخیص هستند.

در بعضی از مفصل ها مثل مفصل زانو، هم غضروف های فیبری وجود دارد و هم غضروف های 

هلو به پهلو قرار گرفته اند و از لحاظ ساختار و کارایی، کاملا با هم متفاوتند. زمانی که مفصلی که پ

می نامند.« پارگی منیسک»یا « پارگی غضروف»منیسک، آسیب می بیند، آن را   

غضروف مفصلی یک بافت زنده و پیچیده است که سطح استخوانی مفصل را می پوشاند. کارآیی 

یک سطح سایشی برای مفصل ایجاد کند تا قادر به تحمل وزن انسان در غضروف مفصلی این است که 

 هنگام انجام حرکاتی باشد که برای فعالیت های روزانه و همچنین تمرین های ورزش کاران، لازم است.
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فعالیت های روزانه شامل راه رفتن، بالا و پایین رفتن از پله ها و فعالیت های مربوط به کار می شود.  

ارت دیگر، غضروف مفصلی در حکم یک ضربه گیر بسیار باریک است. از پنج لایه ی کاملا به عب

 مجزا تشکیل شده است که هر یک تفاوت های بیوشیمیایی و ساختاری خود را دارند.

آسیب های غضروف مفصلی در نتیجه ی یک تخریب مکانیکی تکان دهنده، یا فساد عضو مکانیکی پیش 

( ایجاد می شود. در تخریب مکانیکی، یک ضربه ی مستقیم یا هر آسیب دیگری رونده )سایش و فرسایش

 می تواند به غضروف مفصلی، آسیب برساند. 

با توجه به میزان تخریب و موقعیت آسیب دیدگی، گاهی اوقات سلول های غضروف مفصلی، امکان 

 توانبخشی را دارند.

یت توانبخشی خود به خود را به سختی دارد. از آنجا که در غضروف مفصلی، هیچ خونی نیست، قابل 

اگر آسیب به استخوان زیر غضروف نفوذ کند، مقداری خون از طریق همان استخوان زیری به منطقه 

 می رسد که احتمال و شانس توانبخشی را بیشتر می کند.

آن، گهگاهی، قسمتی از غضروف مفصلی، کاملا از استخوان زیری جدا می شود. این عارضه که به 

 جسم نرم گفته می شود، ممکن است به مفصل هم برسد و حرکات معمول مفصل را دچار مشکل کند.

فساد عضو مکانیکی )سایش و فرسایش( غضروف مفصلی، زمانی اتفاق می افتد که دچار فقدان 

 غضروف مفصلی با کارآیی و ساختار معمول می شویم. 
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ی شود و تا مرحله ی تجزیه و از بین رفتن، پیش روی این فقدان اولیه با نرم شدن غضروف شروع م

می کند. وقتی این از بین رفتن غضروف مفصلی، ادامه پیدا می کند، این سایش و فرسایش معمولی 

فعالیت های روزانه از محافظت استخوان زیری، جلوگیری می کند، بدین ترتیب این استخوان شروع به 

رم مفاصلی می گردد.شکستن می کند واین امر، منجر به تو  

 تورم مفاصلی هم مثل بیماری مفصل فرسایشی، سه مرحله دارد:

وفاز بین رفتن پیش رونده ی غضر  

 تلاش بدن برای مرمت این غضروف

 تخریب استخوان زیرین غضروف مفصلی

دلیل تورم مفاصلی، به طور کامل مشخص نشده است، اما استفاده ی مدام از مفاصل معمول بدن در طول 

مر، خطر ابتلا به این بیماری را افزایش نمی دهد. عواملی از قبیل آسیب های پیچ خوردگی شدید، ع

آناتومی غیر عادی مفصل، ناپایداری مفصل، قدرت کم ماهیچه و برخی عوامل پزشکی و ژنتیکی در این 

 امر، سهیم می باشند.

 علایم آسیب غضروف مفصلی 

رد، دردی جزیی احساس می کند و استفاده ی مدام از آن نقطه، در بیشتر موارد، بیمار، تورم زانو دا

برایش امکان پذیر نیست. اگر هم مشکل جسم نرم، پیش بیاید، از الفاظی چون گرفتگی و قفل شدگی هم 

 می توان برای شرح این مشکل استفاده نمود.
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وتورم مفاصل را  با مشکل فساد عضو مکانیکی )سایش و فرسایش(، بیمار معمولا کمی سفتی، درد 

 تجربه می کند و قادر به انجام کامل حرکات طبیعی بدن هم نخواهد بود.

 آسیب غضروف مفصلی چگونه تشخیص داده می شود؟

پزشک معالج، با معاینه ی زانو، بی ثباتی، درد و تورم در این ناحیه، صف بندی غیر عادی استخوان ها 

کامل بدن را تست می کند. تشخیص آسیب های  یا آسیب منیسکی را در نظر می گیرد و حرکات

لازم ام آر آی  غضروف مفصلی، کار بسیار دشواری است و ممکن است آرتروسکوپی یا ارزیابی با 

باشد. معمولا عکس برداری با اشعه ی ایکس برای تشخیص آسیب غضروف مفصلی، مناسب نیست؛ 

ام می پذیرد.ولی این کار برای رد سایر بی قاعدگی ها و مشکلات، انج  

 چه زمانی جراحی، لازم می شود

وقتی مفصلی آسیب می بیند، بدن آنزیم هایی ترشح می کند که بعدها، غضروف مفصل از قبل اسیب دیده 

را از بین می برد. آن دسته از آسیب های غضروف که تا استخوان امتداد پیدا نمی کنند، معمولا به 

 خودی خود، بهبود پیدا نمی کنند.

ب هایی که به استخوان نفوذ پیدا می کنند، ممکن است خوب شوند، اما غضروف به کار رفته، از آسی 

 لحاظ ساختاری، دچار مشکل شده و به خوبی غضروف مفصلی اصلی، کارآیی نخواهد داشت.

آسیب های کوچک تر از دو سانتی متر، بهترین حالت برای بهبودی را دارند.   
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مفصلی که بدون علایم هستند، نیازی به جراحی نیست. برای آسیب  در آسیب های کوچک تر غضروف

های بزرگ تر هم ممکن است پیوند غضروف از مناطق دیگر مفصل زانو لازم باشد. برای تصمیم 

 گیری در مورد نیاز به جراحی، بهتر است حتما با پزشک خود مشورت کنید. 

غیرجراحی لازم است که شامل فیزیوتراپی،  برای بیمارانی که دچار تورم مفصل هستند، درمان های

تغییر شیوه ی زندگی )مثل کاهش فعالیت های معمول روزمره(، بستن با آویز، ابزار حفاظتی، داروهای 

تزریقی و خوراکی ) مثل داروهای ضد التهاب غیر استرویدی و داروهای جلوگیری از آسیب های 

 غضروف( و مدیریت پزشکی لازم است.

احی برای مواردی که تورم مفصلی بسیار جدی است، کاملا خاص می باشد و علایم روش های جر 

 بیماری را که کوتاه مدت هم هستند، کاهش می دهد.

استخوان برداری از استخوان ران و درشت نی برای برگرداندن تعادل در موارد فرسایش مفصل،  

به زندگی فعال روزانه ی خود، ادامه  ممکن است علایم بیماری را کاهش دهد و به بیمار کمک کند تا

 دهد و نیاز به پیوند کامل مفصل را به تعویق می اندازد.

پیوند کامل مفصل، علایم تورم مفصل پیشرفته را از بین می برد، ولی معمولا به تغییر در شیوه ی  

 زندگی و سطح فعالیت های روزانه ی بیمار نیاز دارد.
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Osteomalacia 

استئومالاسی 

 

کمبود ویتامین د باعث نارسایی در معدنی شدن بافت های استخوانی می شود. در سنین بالا، صفحه 

 رشد استخوانی بسته می شود و استئومالاسی بر رشد طولی استخوان های دراز اثری ندارد

  نرمى استخوان در اثر کمبود ویتامین د

شود.  ایجاد مى   

د شما ویتامین   

آورید دست مى را از دو منبع به  

ى و لبنیاتاز غذاها مثل ماه  

 از تأثیر آفتاب بر پوست 

کنند، کمبود ویتامین در افرادى که از رژیم غذائى معمولى استفاده مى  نادر است. 

در افراد محبوس در خانه که از رژیم غذائى بسیار  اگرچه استئومالاسی یا نرمى استخوان در بزرگسالی 

کنند ممکن است بروز کند. محدود نیز استفاده مى  
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استئومالاسی علائم  

علامت اصلى نرمى استخوان در بزرگسالی درد و خشکى استخوان است. این درد اغلب با التهاب 

راحتى بشکنند و یا تغییر شکل  ها ممکن است به  شود. در موارد بسیار شدید استخوان مفصل اشتباه مى

ها اندازه قامت کاهش یابد دلیل کوتاه شدن مهره دهند، پاها خمیده شوند و به  

مالاسیاستئو علل  

در « د»اغلب به علت کمبود کلسیم و ویتامین  بیماری استئومالاسی و نرمى استخوان در بزرگسالی

در رژیم غذایی گیاهخواران و غذاهای کم چرب « د»بالغین اتفاق می افتد. کمبود کلسیم و ویتامین 

 بخصوص در افراد مسن دیده می شود

کلیه الزامی استبرای جذب کلسیم از راه گوارش و « د»ویتامین   

 علل نرمی استخوان در بزرگ سالی

در اثر کمبود کلسیم و یا فسفر یا هر دو در استخوان ها  استئومالاسی یا نرمى استخوان در بزرگسالی

 نیز به وجود می آید. گاهی کمبود کلسیم و فسفر در اثر کمبود جذب گوارشی آنها می باشد

 عدم مصرف شیر و لبنیات -

د»به عمل ویتامین  مقاومت نسبت - » 

 فقدان جذب روده ای و گوارشی کلسیم -

 بیماری های کلیوی بخصوص نارسایی کلیوی -

 مصرف بعضی داروها از جمله داروهای ضد صرع -
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 بیماری های لوزالمعده -

بعضی عمل های جراحی ممکن است باعث اختلال در جذب کلسیم و نهایتا منجر به نرمی استخوان  -

 شوند

ی بودن قرار گرفتن کودک در معرض نور خورشید، به خصوص در کودکانی که با شیر مادر ناکاف -

 تغذیه می شوند

 تیرگی پوست در شیرخواران -

 ضایعات کبدی -

 بیماری سلیاک -

 اسهال مزمن در کودکان -

 بیماری فیبروز سیستیک -

 نارس بودن نوزاد -

 التهاب روده ای -

خوان در بزرگسالیاستئومالاسی و نرمی است درمان  

 

د کننده مقادیر زیادى ویتامین نرمى استخوان در این کشور نادر است زیرا رژیم غذائى عادى تأمین  

 

 است. 
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ها و پرتونگارى دریابد که مبتلا به استئومالاسی یا نرمى استخوان در  اگر پزشک از طریق آزمایش 

د هستید، ویتامین بزرگسالی  

اهد کرد.صورت مکمل تجویز خو را به   

را تشخیص دهید و بدون صلاحدید  سعى نکنید خودتان استئومالاسی یا نرمى استخوان در بزرگسالی 

د مصرف نکنید  پزشک ویتامین   

د مصرف زیاد ویتامین   

صورت تهوع، ضعف، تواند باعث مسمومیت با این ویتامین شود که به مى   

کند عصبانیت، خارش و تشنگى مزمن تظاهر مى   
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osteomyelitis 

 استئومیلیت
درگیر شود. در   است  ممكن  بدن  های از استخوان  . هر یك و مغزاستخوان  استخوان  عفونت  استئومیلیت

بازو یا   ، استخوان نی  ، درشت ران  شوند عبارتند از استخوان معمولاً درگیر می  كه  هایی استخوان  كودكان

شوند. معمولاً درگیر می  فقرات  و ستون  لگن  های استخوان  ساعد. در بزرگسالان  

 ۵-0۱)  رشد سریع  در دوره  در كودكان  شود، ولی می  دیده  سنین  و همه  در هر دو جنس  بیماری  این 

  تر است مذكر شایع  در جنس  خصوص  (، به سال

   شایع  علایم 

  است  بیماری  تنها علامت  . گاهی تب ▪

  حركت  هنگام  خصوص  مبتلا، به  استخوان  برروی  درد با لمس  و احساس  ، گرمی ، قرمزی تورم درد، ▪

باشند  و تورم  ، گرمی دچار قرمزی  است  مبتلا، نیز ممكن  مجاور ناحیه  . مفاصل مجاور آن  مفصل  دادن  

   است  نیستند، وجود درد ممكن  تكلم  هنوز قادر به  كه  در كودكانی ▪

  هنگام  ، لنگیدن رفتن  از راه  ، خودداری یا تحتانی  فوقانی  اندام  دادن  از حركت  امتناع  صورت  د را بهخو

دهد  عضو مبتلا، نشان  دادن  یا حركت  لمس  هنگام  زدن یا جیغ  رفتن  راه  

  ( مزمن  یتیا درد شدید )تنها در موارد استئومیل  تب  ، بدون پوستی  آبسه  از طریق  چرك  خروج ▪

عمومی  ناخوشی  احساس  
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   علل 

باشند.   آن  توانند عامل ها نیز می سایر باكتری  ولی  است  استافیلوكوكی  عفونت  اغلب  بیماری  این  علت

یابد  گسترش  استخوان  به  خون  جریان  زیر و از طریق  از منابع  است  ممكن  باكتری  

   پا یا سایر صدمات  شكستگی 

   پوستی  ضایعه  یا هرگونه  ، كفگیرك ككور

   الریه ] ذات  پنومونی  میانی  گوش  عفونت

خطر  دهنده افزایش  عوامل    

   بدن  مقاومت  كننده  تضعیف  های بیماری ▪

   كودكی  در طی  رشد سریع ▪

   شیرین  دیابت ▪

▪ (   مصنوعی  )مثلاً زانوی  ارتوپدی  وسایل  كاشتن

داروها  وریدی  مصرف ▪   

   پیشگیری 

ها یا سایر  استخوان  به  آن  از گسترش  پیشگیری  جهت  باكتریایی  عفونت  هرگونه  درمان  برای  فوری  اقدام

   بدن  نواحی

مورد انتظار  عواقب    

  است  علاج  و شدید قابل  فوری  معمولاً با درمان  بیماری  این
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   احتمالی  عوارض 

یابد درگیر بهبود نمی  استخوان  التیام  تا هنگام  كه  پوست  از طریق  بیرون  به  سرباز كرده  آبسه ▪  

▪ (    ندرت  مجاور )به  در مفصل  دایمی  سفتی

   استخوانی  شكستگی ▪

   در بدن  شده  كاشته  ارتوپدی  وسیله  شدن  شل ▪

باشد  مبتلا لازمعضو   قطع  است  عضو یا قانقاریا ممكن  خون  انسداد جریان  در صورت ▪   

   درمان 

  عامل  باكتری  شناسایی  برای  خون  ، كشت خون  های آزمایش  شامل  است  ممكن  تشخیصی  های بررسی ▪

باشد.  استخوان  آرآی یا ام  اسكن  تی ، سی رادیونوكلئید استخوان  ، اسكن بیماری  

دهد نمی  نشان  عفونت  از شروع  پس  هفته 0-0را تا   استخوانی  تغییرات  اغلب  استخوان  رادیوگرافی    

   حمایتی  و سایر اقدامات  بر تجویز داروها، استراحت  است  مشتمل  درمان

را   و آن  داشته  بالا نگه  مختصری  زیر آن  بالش  یا با قراردادن  داشته  نگه  بدن  عضو مبتلا را در سطح 

كنید  مبتلا خودداریعضو   داشتن نگه  كنید. از آویزان  حركت بی  

  طولانی  دوره  در طی  فشاری  های دارید تا از بروز زخم  نگه  را فعال  بدن  غیرمبتلای  سایر نواحی 

شود  ، پیشگیری طور اجباری  در بستر به  استراحت  

ر تجویز مقدا  و / یا برای  درگیر استخوان  قسمت  برداشت  جهت  جراحی  برای  در بیمارستان  بستری 

یابد  ضرورت  است  ( ممكن وریدی  صورت  به  ها )گاهی بیوتیك آنتی  بالای  
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گردد  ( خارج مصنوعی  )نظیر زانوی  شده  قبلاً كاشته  ارتوپدی  باشد وسایل  لازم  است  ممكن   

  است  انجام  جدید قابل  با وسیله  قبلی  وسیله  ، تعویض عمل  با این  همزمان  گاهی

  داروها ●

  سابقاً یك  ها كه بیوتیك آنتی  جدید، تجویز وریدی  قوی  های بیوتیك ها. با وجود آنتی بیوتیك آنتی  دار بالایمق

  وریدی  و چه  خوراكی  صورت  به  چه  بیوتیك نباشد. تجویز آنتی  دیگر لازم  است  بود ممكن  ضرورت

باشد  لازم  هفته ۸-02  است  ممكن  

ها مسكن ●   

در بستر  استراحت  طولانی  دوره  در طی  بروز یبوست  صورتها، در  مسهل   

   فعالیت ●

  خود را به  طبیعی  های فعالیت  از آن  كنید. پس  در بستر استراحت  علایم  شدن  از برطرف  پس  هفته 0-0تا 

از سر بگیرید  تدریج  
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Osteopenia 

استئوپنی 

 (osteopenia) استئوپنی

 اصطلاحی پزشکی برای کاهش تراکم استخوان است 

باید این بیماران را تشخیص دارد سپس بیماریهایی که ممکن است باعث پوکی استخوان برای درمان ابتدا 

را مشخص کرد. در صورت وجود چنین بیماریهایی که بیماری زمینه ای نامیده می شوند، این   می شود

 بیماریها باید درمان شوند

کلسیم:   

یجاد شکستگی ستون فقرات و لگن پیشگیری اکثر تحقیقات پیشنهاد می کنند که کلسیم همراه ویتامین د از ا

میلی گرم ویتامین د توصیه  ۸22میلی گرم کلسیم با  0022سال روزانه  72می کند. برای افراد بالای 

میلی گرم همراه با افزایش سنگ کلیه می باشند. 0222می شود. مقادیر بالای   

 ویتامین د

د کلسیم داشته اند.دو سوم بیمارانی که دچار شکستگی لگن بوده اند کمبو  

درصدی احتمال شکستگی لگن بوده است.  00در یک مطالعه استفاده از کلسیم و ویتامین د باعث کاهش  

میلیگرم ویتامین د در سالمندان توصیه می شود.  ۸22استفاده روزانه   
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در بعلاوه ویتامین د باعث افزایش قدرت عضلانی سالمندان و پیشگیری از زمین خوردن می شود. 

نانوگرم در میلی لیتر( استفاده از کپسول ویتامین د  02بیمارانی که کمبود ویتامین د دارند)سطح زیر 

 توصیه می شود.
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Paget disease 

بیماری پاژت   

آنمشخصهكهتدريجيباپيشرفتاستخوانيبيماري(يكدفورمانس)استئيتاستخوانپاژهبيماري

بازسازيشده استخوان .عبارتستازتخريباستخوانيوبازسازياستخوانيبيشازحدطبيعي

نيستسرطانيبيمارييك.پاژهاستوضعيفشكننده  

رامبتلاميسازد.ايناختلال لگن ساقپا،و ستونفقرات، جمجمه، اينبيماريمعمولاًاستخوانهاي

تراستشايعسال04بالايدرمردانشودوليميديدهدرهردوجنس   

شايععلايم  

اوليهمراحل   

پيشرفتهدردمراحليابدونخفيفدرداستخواني  

مبتلا،استخوانوتغييرشكلشدگي(،بزرگشبهنگامخصوصدچاردرد)بهطورمزمنبيماربه

باشدمبتلامياستخوانرويپوستدرگير،وگرميناحيهدردبالمسحساسا . 

عضومبتلاحركتاختلال  

 

http://daneshnameh.roshd.ir/mavara/mavara-index.php?page=%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%86
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دهدفشارقرارميراتحتحسياعصابكهفقراتستونانحناي . 

غيرطبيعيباشكلشكستگيآهستهوالتيامخفيفباضربهبروزشكستگي  

علل  

استناشناختهآندقيقباشد،علتدخيلاستممكناختلالدربروزاينويروسيكاگرچه  

 

 عواملتشديدكنندهبيماري

پاژهبيماريخانوادگيسابقه  

 

پيشگيري  

نداردخاصيپيشگيري  

 

موردانتظارعواقب  

گردد.ميمحسوبعلاجحاضرغيرقابلدرحالبيمارياين  

مكرروريوشعلهسيرفروكشيكدارايبيماري.ايناستياكنترلتسكينقابلآن،علايمولي

شونددرگيرنيزمبتلاميمجاورناحيهمفاصليابد.گاهيتشديدميطورپيشروندهبهكهاست  
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بروزازپسسال54-51حداقلاكثربيماراندهدوليميعمرراكاهشطولبيمارياين

مانندميزندهبيماري  

اميدوجودداردكهداردواينادامهاختلالاينودرمانعللدربارهعلميتحقيقات

گرددارايهبخشمؤثرونهايتاًعلاجهاييدرمان  

احتماليعوارض  

برمغزدرگيرجمجمهناحيهدراثرفشارآوردنياشنواييبينايياختلال  

بالاشارخونف  

 سنگكليه

 نقرس

 سرطاناستخوان

درخونجريانملاحظهقابلازافزايشناشيفشاربرقلبدراثرافزيشقلباحتقانينارسايي

مبتلاهاياستخوان  

پروستات، ياگسترشسرطانبامنشأ پركاريغدهپاراتيروييد تشخيصبيماريپاژهممكناستبا

 اشتباهشود مغزاستخوان پستانيا

 

 

http://daneshnameh.roshd.ir/mavara/mavara-index.php?page=%D9%85%D8%BA%D8%B2+%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%86
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درمان  

كلياصول  

استخوانمبتلا،آزمايشخونوادراربراي راديوگرافي بررسيهايتشخيصممكناستشامل

ياامآرآي،وآزمونهاي سيتياسكن ادرارواحتمالاً كلسيم تعيينسطحفسفاتازقلياييسرمو

باشدجمجمهاستخواندرگيريدرصورتوبيناييشنوايي  

نيازنخواهندداشتگاهيطورگاهبهغيرازمسكندرمانيبهاختلالاينمبتلابهبيشتربيماران  

برايگرماييهايازلامپيابااستفادهداغدرآب،گذاشتنگرممبتلاباكمپرسناحيهكردنگرم

شودميدردتوصيهتخفيف  

خودقراردهيدمترزيرتشكسانتي2چندباضخامتتخته،يكنيستشماسفتخواباگرتشك  

شماجلوگيريبرايناخواستهازپيشامدحوادثتاحدامكانكنيدكهطراحيراطوريمنزلرايطش

هايينردهحماموانكنيد.درنزديكدوريلغزندهوازسطوحكردهخودداريقاليچهشود.ازانداختن

شودجلوگيريازليزخوردنكردنحمامآنهادرحينبهدستكنيدتاباگرفتننصب  

شودميلازمثانويهآرتريتيادرماناستخوانبدشكلياصلاحبرايگاهياستخوانجراحي  

شوداستفادهازسمعكاستممكنشنواييبروزكاهشدرصورت  

لازماستممكنآنهاازشكستگيجلوگيريشديداًدرگيرجهتدرموردنواحيگيريآتلندرتبه

 گردد

 داروها
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يا اتيدرونات تزريقي، كلسيتونين فلوريد،مسكن، هورمونهايزنانهومردانه،

ممكناستتجويزشودهمهايندرمانهابهتخفيفدردكمكميكنندولي سيتوتوكسيك داروهاي

نيستندبخشعلاجيكهيچ  

 ياسايرداروهايضدالتهابيغيراستروييديازامتحانكنيد آسپيرين برايتخفيفدرد
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Osteoporosis 

پوکی استخوان 

 (Osteoporosis) وکی استخوان

بیماری شایعی است که باعث ضعیف شدن استخوان ها شده و خطر شکستگی استخوان ها را افزایش  

می دهد. زمانیکه شما دچار پوکی استخوان هستید، با افتادن های عادی و یا ضربه های معمولی و یا در 

ستخوان های شما بشکند. شکستگی های مربوط به پوکی مراحل شدید حتی با یک سرفه ممکن است ا

 استخوان معمولا در لگن، مچ دست و ستون فقرات رخ می دهد

استخوان بافتی زنده در بدن بوده که دائما جذب و جایگزین می شود. پوکی استخوان زمانی رخ می دهد 

 که تولید استخوان های جدید با مرگ استخوان های قدیمی برابر نمی باشد

پوکی استخوان در زنان و مردان و همه نژادهای مختلف انسان ها را رخ میدهد با اینحال افراد سفید 

پوست و زنان آسیایی )بخصوص زنان بعد از سن یائسگی( در خطر بیشتری برای ابتلا به این بیماری 

 می باشند

اری کمک نمایندداروها، رژیم غذایی سالم و ورزش می توانند در پیشگیری و درمان این بیم  

 علایم پوکی استخوان

پوکی استخوان معمولا در مراحل اولیه علامت خاصی ندارد و علایم آن کم کم یعد از اینکه بیماری 

 پیشرفت کرد خود را نشان می دهند، بعضی از علایم شایع شامل
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 درد مفاصل 

 مشکل در ایستادن 

 مشکل در راست نشستن 

 کوتاه شدن قد در گذر زمان 

 ستگن استخوان با ضربات کم شدتآسان شک  

هرچند پوکی استخوان بخودی خود دردناک نبوده، اما شکستن استخوان در اثر پوکی استخوان دردناک 

 می باشد، معمول ترین شکستگی استخوان در این بیماری شکستن استخوان های ستون فقرات می باشد

اندلایل ابتلا به پوکی استخوان و افراد در خطر پوکی استخو  

تولید استخوان های جدید با مرگ استخوان های  همانطور که گفتیم پوکی استخوان زمانی رخ می دهد که

شما کاهش یافته و شما دچار پوکی استخوان می  تراکم استخوان قدیمی برابر نمی باشد، در این حالت

امل تغییر عواملی که در ابتلا به این بیماری نقش ایفا می کنند، شامل پنج دسته خطرات و عو شوید.

ناپذیر، سطح هورمونی، عوامل تغذیه ای، مصرف داروهای استروئیدی و سایر دارو ها و سبک زندگی 

 می شوند

 خطرات و عوامل تغییر ناپذیر و پوکی استخوان

 ،زنان بیشتر از مردان در خطر ابتلا به این بیماری هستند جنسیت شما 

 ،ری می باشندافراد مسن بیشتر از دیگران در خطر این بیما سن  

http://rastineh.ir/%d8%aa%d8%b1%d8%a7%da%a9%d9%85-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%ae%d9%88%d8%a7%d9%86%d8%8c-%d8%b4%d8%a7%d8%ae%d8%b5%db%8c-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%b3%d9%84%d8%a7%d9%85%d8%aa%db%8c/
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 ،افراد سفیدپوست و همچنین آسیایی ها در خطر بیشتری قرار دارند نژاد 

 ،ستخوان خطر ابتلای شما را نیز ابتلا پدر و مادر و خواهر و بردار به پوکی ا سابقه خانوادگی

یش می دهدازاف  

 ،د، چراکه افرادیکه جثه کوچکی دارند در خطر بیشتری برای ابتلا به بیماری قرار دارن جثه شما

 ممکن است ساخت استخوان در این افراد کم تر باشد

و پوکی استخوان سطوح هورمونی  

 ،کاهش سطح هورمون استروژن در یائسگی یکی از مهم ترین عوامل ابتلا  هورمون های جنسی

به پوکی استخوان می باشد. همچنین سطح استروژن در خانم ها هنگام درمان با بعضی از شیوه 

رطان نیز کاهش می یابد. های درمان س  

  در مردان، سطح تولید تستوسترون در گذر زمان کاهش می یابد و همچنین بعضی از انواع

درمان های سرطان پروستات نیز باعث کاهش سطح تستوسترون می شود، این کاهش سطح 

 هورمون های جنسی در زنان و مردان می تواند باعث ضعیف شدن استخوان ها گردد

 وئیدی،مشکلات تیر می تواند باعث ضعف استخوانی شود مقدار زیاد هورمون تیروئید   

  ،سایر غدد پوکی استخوان با بیماری های غدد دیگر از جمله پاراتیروئید پرکار و غدد آدرنال  

 نیز در ارتباط می باشد

استخوان پوکی و ها دارو سایر و استروئیدی داروهای مصرف  
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 استخوان ساخت با کورتیزون، و پردنیزون جمله از واستروئیدکورتیک داروهای مدت طولانی مصرف

جمله از داروه سایر با استخوان پوکی همچنین. دارد تداخل  

 

تشنج درمان و پیشگیری داروهای  

افسردگی درمان و پیشگیری داروهای  

معده رفلاکس درمان و پیشگیری داروهای  

سرطان درمان و پیشگیری داروهای  

اعضا پیوند رد رماند و پیشگیری داروهای  
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Arthritis 

 آرتریت

دلایل آرتروز بستگی به نوع آرتروز دارد. دلایل شامل آسیب )که منجر به استئوآرتریت(، عدم تعادل 

 متابولیکی 

 عوامل ارثی، عفونت باکتریایی و ویروسی و همچنین ضعف سیستم ایمنی بدن )مانند نقرس )مانند

باشد آرتریت روماتوئید( می  

  

ها و علائم آرتریت نشانه  

فاصل به وسیله سفتی، قرمزی و باشند. ورم م های آرتریت می درد و کاهش عملکرد مفاصل جزو نشانه

گردد گرمی مفاصل مشخص می  

های لنفاوی(، کاهش وزن، ای )ورم گره تواند شامل تب، ورم غده ها می نشانه خستگی، احساس کسالت  

ها( باشد هایی از خوب کار نکردن یک عضو )مثل ریه، قلب و یا کلیه و گاهی هم نشانه  

 تشخیص بیماری آرتریت

، مایع مفصلی و یاآزمایش خون، ادرار  x-ray 

کنند اشعه ایکس در تشخیص بیماری کمک می  

  

http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=153069
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 تفاوت آرتریت روماتوئید با استئوآرتریت

کند، ولی استئوآرتریت،  آرتریت روماتوئید اغلب مفاصل کوچک بدن مثل مچ دست و پا را مبتلا می

کند مفصل زانو، ران و کمر را درگیر می  

باشند که برای حفظ سلامت مفاصل تحت نظر پزشک  دو مکمل میگلوکزآمین و کندرویتین سولفات، 

شوند مصرف می  

جنگد و  های موجود در مفاصل می باشد که بدن با بافت آرتریت روماتوئید، یک بیماری خود ایمنی می

تر است گردد. آرتریت روماتوئید در میان زنان شایع باعث آسیب به غضروف و استخوان می  

نیست، ولی داشتن سابقه فامیلی و علت این بیماری مشخص  سیگار 

 کشیدن در ایجاد آن موثرند 

های آرتریت روماتوئید نشانه  

درد مفصل دوم یا سوم انگشتان، درد مچ دست، عدم توانایی حرکت انگشتان دست بعد از بیدار شدن از 

فصل خواب، کاهش وزن، احساس خستگی فوری، احساس خواب آلودگی بعد از غذا خوردن، درد م

 زانو
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 درمان آرتریت روماتوئید

کیلو  2تا  1گردد. اگر شما  گرم افزایش وزن، باعث افزایش فشار در زانو می 121کاهش وزن: هر 

شود گردد و مدت بیماری کوتاه می وزن کم کنید، درد شما نصف می  

 ورزش کردن و کشش بدن برای تقویت عضلات و مفاصل

 پیاده روی 

های آبی کردن و انجام ورزش شنا   

گردد های یوگا باعث کاهش مقدار ورم می شرکت در کلاس . گلوکزآمین و کندرویتین سولفات، دو مکمل  

مکمل برای حفظ سلامت مفاصل تحت  3اشند که به طور طبیعی در غضروف نیز وجود دارند. این ب می

شوند نظر پزشک مصرف می  

  مصرفروغن ماهی موجب کاهش ورم آرتروز می شود

کنند. ضروف کمک میو کلسیم نیز به حفظ سلامت غ ویتامین د  

د تحقیقی نشان داد که مقدار کم ویتامین   

 ممکن است موجب افزایش بروز بیماری آرتریت روماتوئید

گردد   

 

http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=159849
http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=127902
http://www.tebyan.net/newindex.aspx?pid=85259
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Osteogenosis 

نشانه استخوان سازی ناقص 

گاهی از والدین به فرزند منتقل میشود ولی ممکن است شدت علائم در این یماری استئوژنز ایمپرفکتا ب

دو نفر با هم متفاوت باشد. گاهی هم بیماری در والدین وجود ندارد و به علت موتاسیون در یک ژن و 

بصورت اولین بار در بچه ایجاد میشود. مشکل اصلی در این بیماری اینست که ژن خاصی که باید 

تئین بخصوصی را در بدن بدهد وجود ندارددستور ساخت پرو  

 در نتیجه پروتئین ذکر شده ساخته نمیشود یا بد ساخته میشود.

این پروتئین،    

 type I collagen نوع یک کلاژن

بوده که از عناصر مهم تشکیل دهنده استخوان است.   

ارند و به همین این پروتئین همچنین در ساختن بافت های لیگامان ها، دندان و سفیدی چشم نقش د 

 علت در این بافت ها هم ممکن است نواقصی بوجود بیاید
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 علائم بیماری استخوان سازی ناقص

موارد شدید گاهی میتوان  این بیماری شایع نیست. در 

جنینی را که این بیماری را دارد در شکم مادر و با 

تشخیص داد. گاهی اوقات  استفاده ازسونوگرافی

 آزمایشات ژنتیکی میتواند به تشخیص بیماری کمک کند. 

 معمولاٌ اولین علامت بیماری

 شکستگی  استخوان است که ممکن است با ضربه خفیفی یا حتی بدون ضربه ای ایجاد شود 

د مکرراٌ دچار شکستگی میشود ولی جوش خوردن آن طبیعی و خوب است. این افراد استخوان این افرا

معمولاٌ قد کوتاهی داشته و صورتشان به شکل مثلث است. ممکن است دچار مشکلات تنفسی و یا 

 کاهش شنوایی شوند. چهار نوع استئوژنز ایمپرفکتا وجود دارد

 

وع یک استئوژنز ایمپرفکتان  

و خفیف ترین نوع بیماری است. ساختمان پروتئین کلاژن در این بیماران درست این نوع شایعترین 

 است ولی کلاژن به اندازه کافی در بدن این بیماران ساخته نمیشود. 

 

 

      

 تغییرات استخوانی در استئوژنز ایمپرفکتا          

http://www.iranorthoped.ir/fa/news/1360
http://www.iranorthoped.ir/fa/news/10
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تغییر شکلی در استخوان این افراد وجود نداشته یا تغییر شکل کمی وجود دارد ولی استخوان ها 

ندان های این بیماران به راحتی پوسیده و شکسته شکننده بوده و به راحتی شکسته میشوند. د

 میشوند. رنگ سفیدی چشم این بیماران ممکن است به آبی یا خاکستری متمایل شود

 نوع دو استئوژنز ایمپرفکتا 

این نوع شدیدترین نوع بیماری است. پروتئین کلاژن در این بیماران ساختمان غیر طبیعی دارد. اغلب 

ی بدنیا میایند. قد این بیمارن کوتاه است. ممکن است رنگ سفیدی چشم آنها این بیماران با شکستگ

تغییر کند. این بیماران ممکن است دچار تغییر شکل در ستون فقرات، مشکلات تنفسی شوند. دندان 

 های این بیماران هم اغلب شکننده است

 نوع سه استئوژنز ایمپرفکتا 

اخته شده معیوب است. این بیماران هم شکستگی های متعدد در این نوع هم ساختمان پروتئین کلاژن س

پیدا میکنند. معمولاٌ با شکستگی بدنیا میایند. قدشان کوتاه و رنگ سفیدی چشم آنها متمایل به آبی 

است. بیماران ممکن است دچار تغییر شکل در ستون فقرات، مشکلات تنفسی شوند. دندان های این 

 بیماران هم اغلب شکننده است

 نوع چهار استئوژنز ایمپرفکتا 

شدت متوسط دارد. استخوان به راحتی میشکند. رنگ سفیدی چشم طبیعی است. ممکن است قد کوتاه و 

 دندان های شکننده داشته باشند. تغییر شکل و دفرمیتی استخوان کم یا متوسط است
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